[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От__ ___21.10.2016____
                                                 №_______2269______
г. Волоколамск

Об утверждении перечня предприятий и организаций для отбывания наказания несовершеннолетними  лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам

Во исполнение статей 49, 50 Уголовного кодекса РФ, статей 25, 28, 39, 43 Уголовно-исполнительного кодекса  РФ, Приказа № 142 Министерства Юстиции РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций
 Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для отбывания наказания несовершеннолетними  лицами, осужденными к исправительным работам (приложение №1).
2. Установить следующие виды обязательных работ для несовершеннолетних граждан, осужденных к данному виду наказаний:

- благоустройство;

- подсобные работы;

- погрузочно - разгрузочные работы;

- строительные и ремонтные работы.

3. Утвердить перечень предприятий и организаций Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для выполнения обязательных работ несовершеннолетними осужденными (приложение № 2).

4. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений, указанных в приложении № 1 настоящего постановления, постоянно и в обязательном порядке, предоставлять не менее  двух рабочих мест для отбывания наказания в виде исправительных работ. В случае невостребованности указанных рабочих мест, использовать их по своему усмотрению.

        5. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет–сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

Первый заместитель главы администрации
Волоколамского муниципального района             Т.В. Ермолаева

Приложение № 1

                                                                                                      к постановлению главы

                                                                                                      Волоколамского

                                                                                                      муниципального района

                                                                                от   21.10.2016   №  2269

Перечень

предприятий и организаций Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для отбывания наказания несовершеннолетними лицами, осужденными к исправительным работам

	№№
	Наименование предприятия, организации
	Юридический адрес
	Контактный телефон

	Городское поселение Волоколамск

	1.
	АО «Волоколамское ПТП РЖКХ»

	г. Волоколамск,

ул. Советская, д.1
	2-58-15

	2.
	ГБУЗ МО «Волоколамская ЦРБ»
	г. Волоколамск,

Рижское шоссе, д.41
	2-13-80

	3.
	ОСП «Красногорский почтамт УФСП Московской области филиала ФГУП «Почта России»
	Место нахождения в Волоколамском муниципальном районе:

г. Волоколамск,

ул. Ново-Солдатская, д.1
	2-42-13

	Сельское поселение Осташевское

	1.
	ГБУЗ МО «Осташевская участковая больница»
	Волоколамский р-н,

с. Осташево,

Микрорайон, д. 11а
	70-593

	2.
	Администрация сельского поселения Осташевское
	Волоколамский р-н,

с. Осташево,

ул. Советская, д.4
	70-588

	.
	Сельское поселение Теряевское

	1.
	Администрация сельского поселения Теряевское
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев,

д. 31
	65-123

	2.
	ГБУЗ МО «Теряевская сельская амбулатория»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев, д.3а
	65-150

	Сельское поселение Кашинское

	1.
	Администрация сельского поселения Кашинское
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

ул. Ленина, д.94
	61-232

	Городское поселение Сычево

	1.
	Администрация городского поселения Сычево
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

ул. Школьная, д.3
	74-224

	2.
	АО «Волоколамская управляющая компания»
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

ул. Детская, д.1
	2-93-70

2-93-78

	Сельское поселение Спасское

	1.
	Администрация сельского поселения Спасское
	Волоколамский р-н,
с. Спасс,
ул. Центральная, д.53
	76-133

	Сельское поселение Чисменское

	1.
	Администрация сельского поселения Чисменское
	Волоколамский р-н,

 д. Гряды,

Микрорайон, д.5а
	66-176

	Сельское поселение Ярополецкое

	1.
	Администрация Сельского поселения Ярополецкое
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Додогорского, д.8
	63-133

                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                      к постановлению главы

                                                                                                      Волоколамского

                                                                                                      муниципального района

                                                                                 от   21.10.2016  №  2269

Перечень

предприятий и организаций Волоколамского муниципального района, предоставляющих рабочие места для выполнения обязательных работ несовершеннолетними осужденными

	№№
	Наименование предприятия, учреждения
	Юридический адрес
	Контактный телефон

	Городское поселение Волоколамск

	1.
	АО «Волоколамское ПТП РЖКХ»

	г. Волоколамск,

 ул. Советская, д.1
	2-58-15

	2.
	МУ «Волоколамский районный центр культуры и творчества «Родники»
	г. Волоколамск,

ул. Советская, д.1
	2-10-33

	3.
	МОУ «Гимназия №1 г. Волоколамска»
	г. Волоколамск, ул.Школьная, д.12
	2-20-31

	4..
	МОУ «Волоколамская СОШ №2»
	г. Волоколамск,

ул. Панфилова,

д. 42/3
	2-22-05

	   5.
	МОУ «Волоколамская СОШ №3»
	г. Волоколамск,

ул. Текстильщиков, д. 10
	2-95-44

	  6.
	МОУ «Волоколамская НОШ №4»
	г. Волоколамск,

ул. Новая, д.10
	4-45-40

	7.
	МОУ «Волоколамская НОШ №5»
	г. Волоколамск,

ул. Коммунальная,

д. 32
	4-45-07

	8.
	МОУ «Волоколамская НОШ №6»
	г. Волоколамск,

Ул. Садовая, д.2
	4-45-08

	9.
	МОУ «Привокзальная СОШ»
	г. Волоколамск, ул. Комарова, д.14
	2-84-71

	10.
	МОУ «Пороховская ООШ»
	г. Волоколамск,

ул. Волоколамская. д. 59
	2-34-01

	11.
	МОУ «Волоколамская школа-интернат общего образования»
	г. Волоколамск,

пер. Панфилова, д.1
	2-76-05

	12.
	МОУ ДОД «Дом детского творчества»
	г. Волоколамск,

ул. Советская, д.11
	2-18-23

	13.
	МОУ ДО «Волоколамская детско-юношеская спортивная школа»
	г. Волоколамск,

ул. Садовая, д.6
	2-73-23

	14.
	МДОУ «Детский сад №2»
	г. Волоколамск, ул. Фабричная, д.14
	6-21-58

	15.
	МДОУ «Детский сад №3»
	г. Волоколамск,

ул. Тихая, д.4а
	6-21-12

	16.
	МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №5»
	г. Волоколамск,

пр-д Школьный, д.5
	4-43-62

	17.
	МДОУ «Детский сад №8»
	г. Волоколамск,

пр-д Строителей, д.8
	4-42-91

	  18.
	МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №9»
	г. Волоколамск,

пр-д Школьный, д.4
	4-42-73

	19.
	МДОУ «Детский сад №13 комбинированного вида»
	г. Волоколамск,

пер. Березовый, д.1
	4-45-20

	20.
	МКУ «ДК «Волоколамец»
	г. Волоколамск,

ул. Пороховская, д.3
	72-262

	21.
	МКУ «ДК «Космос»
	г. Волоколамск,

ул. Волоколамская, д. 20
	2-84-26

	22.
	МКУ «ДК «Текстильщик»
	г. Волоколамск,

ул. Текстильщиковя, д. 15
	2-94-98

	Сельское поселение Осташевское

	1.
	ГБУЗ МО «Осташевская участковая больница»
	Волоколамский р-н, с. Осташево,

Микрорайон, д. 11а
	4-05-96

	2.
	МОУ «Осташевская СОШ»
	Волоколамский р-н,

с. Осташево,

ул. Школьная, д.21
	7-05-71

	3.
	МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7»
	Волоколамский р-н,

с. Осташево,

 ул. Колхозная,

д. 45а
	6-28-61

	4.
	МУ «Осташевский ДК»
	Волоколамский р-н, с. Осташево,

ул. Советская, д.1/3
	7-04-35

	5.
	МДОУ «Детский сад №16»
	Волоколамский р-н, с. Болычево,

 ул. Центральная, д.12
	7-91-16

	6.
	МУ «Болычевский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Болычево,

 ул. Новая, д.1
	7-91-83

	Сельское поселение Спасское

	1.
	МОУ «Спасская СОШ»
	Волоколамский р-н, с. Спасс, Микрорайон, д.10
	7-61-36

	2.
	МДОУ «Детский сад №18»
	Волоколамский р-н, с. Спасс, Микрорайон, д.9
	7-61-71

	3.
	МКУ «Спасский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Спасс,

ул. Центральная, д.47
	7-62-75

	4.
	МОУ «Судниковская ООШ»
	Волоколамский р-н,

д. Судниково,

ул. Школьная, д.11а
	7-71-48

	5.
	МДОУ «Детский сад №17»
	Волоколамский р-н,

д. Судниково,

ул. Школьная, д.12
	7-71-69

	6.
	МУ «Судниковский ДК»
	Волоколамский р-н, д. Судниково,

 ул. Зеленая, д.1а
	7-71-97

	7.
	МКУ «Клишинский ДК»
	Волоколамский р-н, д. Клишино,

ул. Центральная, д.4
	7- 81-91

	8.
	МДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида»
	Волоколамский р-н,

д. Клишино, Микрорайон, д.9
	7-81-16

	9.
	МОУ «Клишинская СОШ»
	Волоколамский р-н,

д. Клишино, Микрорайон, д.13
	7-81-68

	Городское поселение Сычево

	1.
	АО «Волоколамская УК»
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

ул. Детская, д.1
	2-93-70

2-93-78

	2.
	МОУ «Сычевская СОШ»
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

пр-д Школьный, д.2
	7-41-66

	3.
	МДОУ «Детский сад № 26»
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

ул. Детская, д.2
	7-42-44

	Сельское поселение Теряевское

	1.
	МКУ «Теряевский ДК»
	Волоколамский р-н,
с. Теряево,
ул. Теряевская, д.37
	6-52-31

	2.
	МОУ «Детгородская СОШ»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев, д.3
	6-51-31

	3.
	МДОУ «Детский сад № 10 общеразвивающего вида»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев, д.8
	6-51-95

	4.
	МОУ «Шестаковская ООШ»
	Волоколамский р-н,

с. Шестаково, д.7
	75-135

	5.
	МДОУ «Детский сад № 11»
	Волоколамский р-н,

с. Шестаково, д.10
	7-51-19

	6.
	МУ «Шестаковский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Шестаково, д.1
	7-51-44

	Сельское поселение Ярополецкое

	1.
	Администрация сельского поселения Ярополецкое
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Додогорского, д.8
	63-133

	2.
	МОУ «Ярополецкая СОШ»
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Пушкинская, д.23
	6-31-02

	3.
	МУ «Ярополецкий ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

Микрорайон, д.13
	6-32-46

	4.
	МОУ «Курьяновская начальная школа -  детский сад»
	Волоколамский р-н,

д. Курьяново,

Микрорайон, д.4 а
	6-01-29

	5.
	МДОУ «Детский сад № 12»
	Волоколамский р-н,

д. Тимонино,

ул. Ново-тимонинская, д.12
	4-40-92, 8-909-697-43-36

	6.
	МДОУ «Детский сад № 19»
	Волоколамский р-н, с. Ильинское, д.10
	6-71-01

	Сельское поселение Кашинское

	1.
	МОУ «Кашинская ООШ»
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

ул. Ленина, д.56
	6-12-85

	2.
	МДОУ «Детский сад № 14 общеразвивающего вида»
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

 ул. Ленина, д.42
	6-11-25

	3.
	МДОУ «Детский сад № 15»
	Волоколамский р-н, д.  Ботово, Микрорайон

д.12
	6-41-40

	Сельское поселение Чисменское

	1.
	МОУ «Чисменская ООШ»
	Волоколамский р-н,

п. Чисмена,

 ул. Школьная, д.1
	6-61-90

	2.
	МОУ «Нелидовская начальная школа – детский сад»
	Волоколамский р-н,

д. Нелидово, д.10 а

	4-49-00

	3.
	МУ «Нелидовский ДК»
	Волоколамский р-н,

д. Нелидово,

 ул. Крестьянская,

д.18
	6-92-21

	4.
	МДОУ «Детский сад № 24»
	Волоколамский р-н,

д. Гряды, Микрорайон, д. 5 а
	6-61-17

	5.
	МУ «Болычевский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Болычево,

 ул. Новая, д.1
	7-91-83

	Сельское поселение Спасское

	1.
	МОУ «Спасская СОШ»
	Волоколамский р-н, с. Спасс, Микрорайон, д.10
	7-61-36

	2.
	МДОУ «Детский сад №18»
	Волоколамский р-н, с. Спасс, Микрорайон, д.9
	7-61-71

	3.
	МКУ «Спасский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Спасс,

ул. Центральная, д.47
	7-62-75

	4.
	МОУ «Судниковская ООШ»
	Волоколамский р-н,

д. Судниково,

ул. Школьная, д.11а
	7-71-48

	5.
	МДОУ «Детский сад №17»
	Волоколамский р-н,

д. Судниково,

ул. Школьная, д.12
	7-71-69

	6.
	МУ «Судниковский ДК»
	Волоколамский р-н, д. Судниково,

 ул. Зеленая, д.1а
	7-71-97

	7.
	МКУ «Клишинский ДК»
	Волоколамский р-н, д. Клишино,

ул. Центральная, д.4
	7- 81-91

	8.
	МДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида»
	Волоколамский р-н,

д. Клишино, Микрорайон, д.9
	7-81-16

	9.
	МОУ «Клишинская СОШ»
	Волоколамский р-н,

д. Клишино, Микрорайон, д.13
	7-81-68

	Городское поселение Сычево

	1.
	МОУ «Сычевская СОШ»
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

пр-д Школьный, д.2
	7-41-66

	2.
	МДОУ «Детский сад № 26»
	Волоколамский р-н,

п. Сычево,

ул. Детская, д.2
	7-42-44

	Сельское поселение Теряевское

	1.
	МКУ «Теряевский ДК»
	Волоколамский р-н,
с. Теряево,
ул. Теряевская, д.37
	6-52-31

	2.
	МОУ «Детгородская СОШ»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев, д.3
	6-51-31

	3.
	МДОУ «Детский сад № 10 общеразвивающего вида»
	Волоколамский р-н,

с. Теряево,

ул. Морских пехотинцев, д.8
	6-51-95

	4.
	МОУ «Шестаковская ООШ»
	Волоколамский р-н,

с. Шестаково, д.7
	75-135

	5.
	МДОУ «Детский сад № 11»
	Волоколамский р-н,

с. Шестаково, д.10
	7-51-19

	6.
	МУ «Шестаковский ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Шестаково, д.1
	7-51-44

	Сельское поселение Ярополецкое

	1.
	Администрация сельского поселения Ярополецкое
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Додогорского, д.8
	63-133

	2.
	МОУ «Ярополецкая СОШ»
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

ул. Пушкинская, д.23
	6-31-02

	3.
	МУ «Ярополецкий ДК»
	Волоколамский р-н,

с. Ярополец,

Микрорайон, д.13
	6-32-46

	4.
	МОУ «Курьяновская начальная школа -  детский сад»
	Волоколамский р-н,

д. Курьяново,

Микрорайон, д.4 а
	6-01-29

	5.
	МДОУ «Детский сад № 12»
	Волоколамский р-н,

д. Тимонино,

ул. Ново-тимонинская, д.12
	4-40-92, 8-909-697-43-36

	6.
	МДОУ «Детский сад № 19»
	Волоколамский р-н, с. Ильинское, д.10
	6-71-01

	Сельское поселение Кашинское

	1.
	МОУ «Кашинская ООШ»
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

ул. Ленина, д.56
	6-12-85

	2.
	МДОУ «Детский сад № 14 общеразвивающего вида»
	Волоколамский р-н,

д. Кашино,

 ул. Ленина, д.42
	6-11-25

	3.
	МДОУ «Детский сад № 15»
	Волоколамский р-н, д.  Ботово, Микрорайон

д.12
	6-41-40

	Сельское поселение Чисменское

	1.
	МОУ «Чисменская ООШ»
	Волоколамский р-н,

п. Чисмена,

 ул. Школьная, д.1
	6-61-90

	2.
	МОУ «Нелидовская начальная школа – детский сад»
	Волоколамский р-н,

д. Нелидово, д.10 а

	4-49-00

	3.
	МУ «Нелидовский ДК»
	Волоколамский р-н,

д. Нелидово,

 ул. Крестьянская,

д.18
	6-92-21

	4.
	МДОУ «Детский сад № 24»
	Волоколамский р-н,

д. Гряды, Микрорайон, д. 5 а
	6-61-17